
SEMANÁRIO OFICIAL
Praça Prof. Pedro Torres, 100   -   Cep 18600-900

e-mail - pmbotucatu@uol.com.br

Lei Nº 3.059, de 28 de dezembro de 1990

Prefeitura Municipal de Botucatu

Botucatu, 17 de fevereiro de 2000 - ANO X - Nº 519

      LEI COMPLEMENTAR N° 240
de 16 de fevereiro de 2000

"Altera o Quadro de Pessoal e dá outras providências"

PEDRO LOSI NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso
de suas atribuições legais,
FAZ SABER que a Câmara Municipal decretou e ele sanciona
e promulga a seguinte lei:

ARTIGO 1º - Os Anexos III e IV e a Tabela VII, que integram
a Lei Complementar n° 002/90, ficam mantidos com as altera-
ções nas legislações posteriores e as constantes desta lei.

ARTIGO 2º - As despesas decorrentes com a execução desta
lei correrão por conta das dotações próprias consignadas no
orçamento vigente.

ARTIGO 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

Botucatu, 16 de fevereiro de 2000

PEDRO LOSI NETO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente na mesma
data.  A CHEFE DE DIVISÃO DE SECRETARIA E EXPEDI-
ENTE,

 VILMA VILEIGAS

 A N E X O   I I I
T  A  B  E  L  A     I

ANEXO III – P. PERMANENTE – PP I – Cargos em Comissão

CAD
QDE  DENOMINAÇÃO REFER. GRU

253-8 01 Assistente do Comércio CM-5 VI

254-3 01 Assistente Técnico do
Comércio

CM-7 VI

                                                          SITUAÇÃO ATUAL                                                    SITUAÇÃO NOVA
                                               PROVIMENTO                          PROVIMENTO
 CAD. CARGO/EMPREGO/ESCOLARIDADE/LOTAÇÃO CLT EFE COM  REF.  GRU TAB

.
CARGO/EMPREGO/ESCOLARIDADE/LOTAÇÃO CLT EFE COM  REF. GRU TAB

.
2398-1 SECRETÁRIO MUNICIPAL DO COMÉRCIO 01 CM-10 VI PPI

Secretaria Municipal do Comércio
Nível Superior

253-8 ASSISTENTE DO COMÉRCIO 01 CM-5 VI PPI
Secretaria Municipal do Comércio
1º Grau

254-3 ASSISTENTE TÉCNICO DO COMÉRCIO 01 CM-7 VI PPI
Secretaria Municipal do Comércio
Nível Superior

          ANEXO  IV    -
 QUADRO  GERAL  DE  PESSOAL

 TABELA VII

CARGOS, EMPREGOS E FUNÇÕES
Súmula de Atribuições, Provimento e Horário Semanal

ASSISTENTE TÉCNICO DO COMÉRCIO:

Atribuições: Planejar, promover e executar as atividades
da unidade, visando assegurar o desenvolvimento da polí-
tica de governo no que diz respeito ao desenvolvimento e o
crescimento do comércio local, sempre em consonância com
os anseios da comunidade e da Associação da categoria
comercial; avaliar os resultados dos planos e projetos de-
senvolvido, encaminhando relatório periódico ao superior
hierárquico sobre as atividades desenvolvidas; analisar o
funcionamento das diversas rotinas, observando o desen-
volvimento e efetuando estudos e ponderações a respeito,
para propor medidas de simplificações e melhoria dos tra-
balhos; executar outras tarefas correlatas determinadas pelo
superior hierárquico. Escolaridade: Nível Superior. Provi-
mento: Comissão. Horário Semanal: 44 horas.

ASSISTENTE DO COMÉRCIO:

Atribuições: prestar assistência à unidade de atuação e na
instrução de processos, bem como no controle dos serviços
gerais; examinar toda a correspondência recebida, anali-
sando e coletando dados referentes à informações solicita-
das para elaboração de respostas e posterior encaminha-
mento; participar dos projetos ou planos de organizações
dos serviços da unidade, visando garantir maior produtivi-
dade e eficiência dos serviços; executar outras tarefas
correlatas determinadas pelo superior hierárquico. Escola-
ridade: 1º Grau. Provimento: Comissão. Horário Semanal:
44 horas.



SEMANÁRIO OFICIAL (519)                           17 de fevereiro de 2000                                    Pag.   02

LEI Nº 3.989
                  de 16 de fevereiro de 2000

 "Dá nova redação aos artigos 3° e 4º, da Lei n° 3.904, de 25
de junho de 1999".

PEDRO LOSI NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso
de suas atribuições legais, FAZ SABER, que a Câmara Munici-
pal decretou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

ARTIGO 1º  - Os artigos 3° e 4º, da Lei n° 3.904, de 25 de
junho de 1999, passam a vigorar com a seguinte redação:
"Artigo 3° - Os estabelecimentos de que trata a presente lei
deverão ser adequados as suas disposições no prazo de 60 (ses-
senta) meses a contar da data da sua publicação".
"Artigo 4º - Fica a emissão de alvará de funcionamento para a
comercialização dos materiais de que trata esta lei, condiciona-
da a vistoria do atendimento às suas disposições, após decorri-
do o prazo previsto no artigo anterior".
ARTIGO 2°  - Esta lei entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

Botucatu, 16 de fevereiro de 2000

PEDRO LOSI NETO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente na mesma
data.  A CHEFE DA DIVISÃO DE SECRETARIA E EXPE-
DIENTE,

VILMA VILEIGAS

PEDRO LOSI NETO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente na mesma
data. A CHEFE DA DIVISÃO DE SECRETARIA E EXPEDI-
ENTE,

VILMA VILEIGAS

                      LEI N°  3.990
                      de 16 de fevereiro de 2000

(Projeto de Lei de iniciativa do Vereador Ademir Lopes Dionisio)

"Dispõe sobre denominação de próprio municipal".

PEDRO LOSI NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso
de suas atribuições legais,
FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte lei:

ARTIGO 1º  - Fica denominado de  "ANTONIO MICHELIN
PRIMO", o Posto de Saúde Municipal localizado no Distrito de
Rubião Júnior.
ARTIGO 2°  - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

 Botucatu, 16 de fevereiro de 2000

PEDRO LOSI NETO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente na mesma
data. A CHEFE DA DIVISÃO DE SECRETARIA E EXPEDI-
ENTE.

VILMA VILEIGAS

                          DECRETO N° 6.097
de 16 de fevereiro de 2000

"Altera o Quadro de Vagas de Estagiários"

PEDRO LOSI NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso
de suas atribuições legais,

D E C R E T A

ARTIGO 1° -  O quadro de vagas de estagiários constantes do
Anexo I, do Decreto n° 6.085/99,  passa a vigorar nos termos
do Anexo I deste Decreto.
ARTIGO 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Botucatu, 16 de fevereiro de 2000

N.º de vagas Órgão/Unidade/Segmento

01
Secretaria Municipal de Planejamento
- 2º Grau Técnico ou Profissionalizante

01
Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
- Nível Superior

04
Secretaria Municipal de Educação
- Nível Superior

02
Secretaria Municipal da Administração
- Nível Superior

04
Secretaria Municipal de Esportes
- Nível Superior

10
Secretaria Municipal de Assistência Social
- Nível Superior

01
Secretaria Municipal do Meio Ambiente
- Nível Superior

01
Secretaria Municipal da Fazenda
- 2º Grau Técnico ou Profissionalizante

01
Secretaria Municipal d  e Turismo
- Nível Superior ou Técnico

ANEXO   I
QUADRO DE VAGAS ESTAGIÁRIOS

PORTARIA N° 2.429
       de 17 de fevereiro de 2000

PEDRO LOSI NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de
suas atribuições legais e de conformidade com o Processo Admi-
nistrativo n° 12.609/99,

   R E S O L V E

 I. DESIGNAR, os servidores ROBERTO ANTONIO DE ARA-
ÚJO, ALEXANDRA CURY ROJAS e ANA LÚCIA FORTI
LUQUE, para, sob a Presidência do primeiro, comporem a Banca
Examinadora de Concurso Público ao emprego de "Médico Gi-
necologista-Obstetra".
 II.  Revoga-se a Portaria nº 2.420, de 25 de janeiro de 2000.
 III.  Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 17 de fevereiro de 2000

 PEDRO LOSI NETO
 PREFEITO MUNICIPAL

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente na mesma data.
A CHEFE DA DIVISÃO DE SECRETARIA E EXPEDIENTE,

VILMA VILEIGAS

PORTARIA N° 2.430
     de 17 de fevereiro de 2000

PEDRO LOSI NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de
suas atribuições legais e de conformidade com o Processo Admi-
nistrativo n° 12.684/99,

R E S O L V E

I.  DESIGNAR, os servidores MARIA JOSÉ CICCONE LOSI,
LUCIANA GONZALEZ PEREIRA CHAGURI e MARCELO
DOS REIS PEREIRA DE ARAÚJO, para, sob a Presidência do
primeiro, comporem a Banca Examinadora de Concurso Público ao
emprego de "Auxiliar de Consultório Dentário".
II. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 17 de fevereiro de 2000

PEDRO LOSI NETO
PREFEITO MUNICIPAL



Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente na mesma data.
A CHEFE DA DIVISÃO DE SECRETARIA E EXPEDIENTE,

VILMA VILEIGAS

SEMANÁRIO OFICIAL (519)                           17 de fevereiro de 2000                                    Pag.   03

PORTARIA N° 2.431
      de 17 de fevereiro de 2000

PEDRO LOSI NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de
suas atribuições legais e de conformidade com o Processo Admi-
nistrativo n° 00.266/00,

R E S O L V E

 I. DESIGNAR, as servidoras MARIA FERNANDA IELO
BIONDI, DENISE ZANIN RIBEIRO ARAÚJO e MARIA
BEATRIZ PARDINI TRINDADE GUASSÚ, para, sob a Presi-
dência da primeira, comporem a Banca Examinadora de Concur-
so Público ao emprego de "Dentista".
 II.  Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 17 de fevereiro de 2000

 PEDRO LOSI NETO
 PREFEITO MUNICIPAL

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente na mesma data.
A CHEFE DA DIVISÃO DE SECRETARIA E EXPEDIENTE,

VILMA VILEIGAS

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
Divisão Administrativa

PORTARIA Nº 13.288
      de 11 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal da Administra-
ção, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Ofício nº 02/2.0000
da Secretaria das Relações do Trabalho e despacho do Sr. Chefe
de Gabinete datado de 10/02/2.000,

R  E  S  O  L  V  E :

TRANSFERIR, a partir de 16/02/00, a prestação de serviços do
servidor SÉRGIO LUÍZ CARMONI (2344) Auxiliar Adminis-
trativo, NB-3 "D", sob regime C.L.T., lotado na Divisão da Re-
ceita, do Posto do Trabalho de Botucatu para a Secretaria do Em-
prego Relações do Trabalho.

             Botucatu, 11 de Fevereiro de 2.000

         EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Pu-
blicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 11 de Feverei-
ro de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 13.289
        de 14 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal da Administra-
ção, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o resultado obtido em 2º lugar no Concurso
Público realizado através do Processo nº 04.374/99 em apenso o
Processo nº 11.443/99, homologado em 28/10/99,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 12.146/
99,

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, a partir desta data, a Sra. VITÓRIA CLEMENTINA
ZAMPERIN LOSI (3633) Assistente Social, NS-3 "A", sob regi-

me C.L.T., lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social,
prestando serviços junto ao órgão de lotação.
              Botucatu, 14 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Pu-
blicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 14 de Feve-
reiro de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 13.290
       de 14 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal da Administra-
ção, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o resultado obtido em 25º lugar no Concur-
so Público realizado através do Processo nº 04.707/99 em apenso
o Processo nº 09.712/99 e 09.767/99, homologado em 09/09/99,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 01.243/
00,

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, a partir desta data, a Sra. AURICI DREGER DA SIL-
VA (3634) Professor I (Pré-Escola), NM-2 "A", sob regime C.L.T.,
lotada na Divisão de Ensino Municipal, prestando serviços junto
ao pré-nível III, da AAMI Vila dos Lavradores.
              Botucatu, 14 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Pu-
blicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 14 de Feve-
reiro de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 13.291
     de 14 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal da Administra-
ção, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o resultado obtido em 26º lugar no Concur-
so Público realizado através do Processo nº 04.707/99 em apenso
o Processo nº 09.712/99 e 09.767/99, homologado em 09/09/99,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 01.243/
00,

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, a partir desta data, a Sra. ADRIANA DO CÉU
NUNES PIRES (3635) Professor I (Pré-Escola), NM-2 "A", sob
regime C.L.T., lotada na Divisão de Ensino Municipal, prestando
serviços junto a 6ª classe pré-nível III - tarde do CEI "Horeste
Spadotto".

              Botucatu, 14 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Pu-
blicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 14 de Feve-
reiro de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS
PORTARIA Nº 13.292

       de 14 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal da Administra-
ção, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o resultado obtido em 11º lugar no Concur-
so Público realizado através do Processo nº 06.997/99 em apenso
os Processos nº 07.135/99, 09.152/99 e 09.200/99, homologado
em 26/08/99,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 01.243/
00,



SEMANÁRIO OFICIAL (519)                           17 de fevereiro de 2000                                    Pag.   04

R  E  S  O  L  V  E :

TRANSFERIR, a partir desta data, a servidora CELMA MARIA
PILAN (3574) do emprego de Professor I (Pré - Escola), NM-2
"A",  para o emprego de Professor I, (Ensino Fundamental), NM-
2 "A", ambos sob regime C.L.T., e lotados na Divisão de Ensino
Municipal,  para prestar serviços na 4ª série - tarde da EMEF
"Profº. Rafael de Moura Campos".
              Botucatu, 14 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Pu-
blicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 14 de Feve-
reiro de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 13.293
      de 14 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal da Administra-
ção, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o resultado obtido em 13º lugar no Concur-
so Público realizado através do Processo nº 06.997/99 em apenso
os Processos nº 07.135/99, 09.152/99 e 09.200/99, homologado
em 26/08/99
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 01.243/
00,

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, a partir desta data, a Sra. MAGALI APARECIDA
LEITE PENTEADO CHAGURI (3636) Professor I (Ensino Fun-
damental), NM-2 "A", sob regime C.L.T., lotada na Divisão de
Ensino Municipal, prestando serviços junto a 3ª e 4ª série - manhã
na EMEFEI do Bairro de Anhumas.
              Botucatu, 14 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Pu-
blicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 14 de Feve-
reiro de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 13.294
       de 14 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal da Adminis-
tração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o resultado obtido em 15º lugar no Con-
curso Público realizado através do Processo nº 06.997/99 em
apenso os Processos nº 07.135/99, 09.152/99 e 09.200/99, ho-
mologado em 26/08/99
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 01.243/
00,

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, a partir desta data, a Sra. MARIA CONCEIÇÃO
MONTANHA NEGRÃO (3470) Professor I (Ensino Funda-
mental), NM-2 "A", sob regime C.L.T., lotada na Divisão de
Ensino Municipal, prestando serviços na 4ª série "D", tarde na
EMEF "Angelino de Oliveira".
              Botucatu, 14 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 14 de
Fevereiro de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRA-
TIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 13.295
      de 14 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal da Administra-
ção, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o resultado obtido em 17º lugar no Concur-
so Público realizado através do Processo nº 06.997/99 em apenso
os Processos nº 07.135/99, 09.152/99 e 09.200/99, homologado
em 26/08/99
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 01.243/
00,

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, a partir desta data, a Sra. REGINA CÉLIA ALVES
DE ALMEIDA (3637) Professor I (Ensino Fundamental), NM-2
"A", sob regime C.L.T., lotada na Divisão de Ensino Municipal,
prestando serviços na 3ª série "A", manhã (substituição) da
EMEFEI "Dr. João Maria de Araújo Júnior".
              Botucatu, 14 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Pu-
blicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 14 de Feve-
reiro de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 13.296
       de 14 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal da Administra-
ção, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o resultado obtido em 18º lugar no Concur-
so Público realizado através do Processo nº 06.997/99 em apenso
os Processos nº 07.135/99, 09.152/99 e 09.200/99, homologado
em 26/08/99
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 01.243/
00,

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, a partir desta data, a Sra. MARIA APARECIDA SE-
BASTIÃO DE OLIVEIRA (3638) Professor I (Ensino Funda-
mental), NM-2 "A", sob regime C.L.T., lotada na Divisão de En-
sino Municipal, prestando serviços  na 1ª e 2ª série - manhã da
EMEFEI Rural do Bairro de Anhumas.
              Botucatu, 14 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Pu-
blicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 14 de Feve-
reiro de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 13.297
      de 14 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal da Adminis-
tração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o resultado obtido em 19º lugar no Con-
curso Público realizado através do Processo nº 06.997/99 em
apenso os Processos nº 07.135/99, 09.152/99 e 09.200/99, ho-
mologado em 26/08/99
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 01.243/
00,

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, a partir desta data, a Sra. MÁRCIA DAROZ (3639)
Professor I (Ensino Fundamental), NM-2 "A", sob regime
C.L.T., lotada na Divisão de Ensino Municipal, prestando ser-
viços  na 2ª série "B" - tarde da EMEFEI "Maria de Lourdes
Torres Sardenberg".



SEMANÁRIO OFICIAL (519)                           17 de fevereiro de 2000                                    Pag.   05

              Botucatu, 14 de Fevereiro de 2.000

          EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 14 de
Fevereiro de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRA-
TIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 13.299
        de 14 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal da Adminis-
tração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o resultado obtido em 22º lugar no Con-
curso Público realizado através do Processo nº 06.997/99 em
apenso os Processos nº 07.135/99, 09.152/99 e 09.200/99, ho-
mologado em 26/08/99
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 01.243/
00,

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, a partir desta data, a Sra. CASSANDRA PILAN
(3640) Professor I (Ensino Fundamental), NM-2 "A", sob regi-
me C.L.T., lotada na Divisão de Ensino Municipal, prestando
serviços  na 2ª série "C" - tarde da EMEFEI "Nair Amaral".
              Botucatu, 14 de Fevereiro de 2.000

               EDUARDO CASTILHO
    SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 14 de
Fevereiro de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRA-
TIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 13.298
     de 14 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal da Adminis-
tração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o resultado obtido em 21º lugar no Con-
curso Público realizado através do Processo nº 06.997/99 em
apenso os Processos nº 07.135/99, 09.152/99 e 09.200/99, ho-
mologado em 26/08/99
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 01.243/
00,

R  E  S  O  L  V  E :

PROVER, a partir desta data, a servidora LUCIANA MARA
GONÇALVES (3408) do emprego de Atendente de Creche, NO-
4 "A", lotada na Divisão de Ensino Municipal para o emprego
de Professor I (Ensino Fundamental), NM-2 "A", lotada na
Divisão de Ensino Municipal, sob regime C.L.T., prestando
serviços na 2ª série "D" - tarde da EMEFEI "Nair Fernandes
Leite Vaz".
              Botucatu, 14 de Fevereiro de 2.000

 EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 14 de
Fevereiro de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRA-
TIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 13.300
       de 14 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal da Adminis-
tração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o resultado obtido em 24º lugar no Con-
curso Público realizado através do Processo nº 06.997/99 em
apenso os Processos nº 07.135/99, 09.152/99 e 09.200/99, ho-
mologado em 26/08/99
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 01.243/
00,

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, a partir desta data, a Sra. ANA MARIA ROSA
RODRIGUES (3641) Professor I (Ensino Fundamental), NM-
2 "A", sob regime C.L.T., lotada na Divisão de Ensino Munici-
pal, prestando serviços  na 1ª série "C" - tarde da EMEFEI
"Nair Amaral".
              Botucatu, 14 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 14 de
Fevereiro de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRA-
TIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 13.301
        de 14 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal da Administra-
ção, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o resultado obtido em 25º lugar no Concur-
so Público realizado através do Processo nº 06.997/99 em apenso
os Processos nº 07.135/99, 09.152/99 e 09.200/99, homologado
em 26/08/99
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 01.243/
00,

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, a partir desta data, a Sra. WILMA IOLI RIBEIRO
SILVA (3642) Professor I (Ensino Fundamental), NM-2 "A", sob
regime C.L.T., lotada na Divisão de Ensino Municipal, prestando
serviços na 1ª série "A" - tarde da EMEFEI "Maria de Lourdes
Torres Sardenberg".
              Botucatu, 14 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Pu-
blicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 14 de Feve-
reiro de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 13.302
        de 14 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal da Adminis-
tração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 0695/
00,

R  E  S  O  L  V  E :

TRANSFERIR, a partir de 15/02/00, a prestação de serviços da
servidora DENIZE CERANTO (3061) Atendente de Creche,
NO-4 "B", sob regime C.L.T., lotada na Divisão de Ensino
Municipal, do CEI "Profª. Luiza de Campos Avellar Pires" -
Lavapés  para o CEI "Profº. João Queiroz Marques" - Vila
Assumpção.
             Botucatu, 14 de Fevereiro de 2.000



SEMANÁRIO OFICIAL (519)                             17 de fevereiro de 2000                                     Pag.   06

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 14 de
Fevereiro de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRA-
TIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 13.303
       de 14 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal da Adminis-
tração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o Memorando datado de 14/02/00, do Sr.
Chefe de Gabinete,

R  E  S  O  L  V  E :

TRANSFERIR, a partir de 16/02/00, a prestação de serviços do
servidor FRANCISCO GODINHO (5129) Auxiliar de Gabine-
te, CM-7, lotado no Gabinete do Prefeito, da Secretaria Muni-
cipal de Assistência Social para o Mercado Municipal.
             Botucatu, 14 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 14 de
Fevereiro de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRA-
TIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 13.304
     de 15 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal da Adminis-
tração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o resultado obtido em 5º lugar no Concur-
so Público realizado através do Processo nº 03.374/99 em apenso
Processo nº 07.263/99, homologado em 21/10/99;
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 0695/
00,

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, a partir desta data, a Sra. ALESSANDRA REGI-
NA DE OLIVEIRA GABRIEL  (3644) Atendente de Creche,
NO-4 "A", sob regime C.L.T., lotada na Divisão de Ensino
Municipal, prestando serviços  junto ao CEI Profª. Luiza de
Campos Avellar Pires" - Lavapés.
              Botucatu, 15 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 15 de
Fevereiro de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRA-
TIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 13.305
       de 15 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal da Adminis-
tração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o resultado obtido em 5º lugar no Concur-
so Público realizado através do Processo nº 14.155/97, homo-
logado em 15/05/98;
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 01.441/
00,

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, a partir desta data, a Sra. SILVIA HELENA
GODINHO (3643) Professor II - Matemática, NS-1 "A", sob
regime C.L.T., lotada no Supletivo Municipal, prestando servi-
ços  junto ao EMPG "Dr. João Maria de Araújo Júnior".
              Botucatu, 15 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 15 de
Fevereiro de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRA-
TIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 13.306
       de 15 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal da Adminis-
tração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 01.745/
00 e habilitação em Concurso Público,

R  E  S  O  L  V  E :

DISPENSAR, a pedido, a partir desta data, a Sra. EDNA MA-
RIA DE AZEVEDO MACEDO (3578) Professor I, NM-2 "A",
sob regime C.L.T., lotada na Divisão de Ensino Municipal,
prestando serviços  junto a APAE - Associação de Pais e Ami-
gos dos Excepcionais de Botucatu
              Botucatu, 15 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 15 de
Fevereiro de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRA-
TIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 13.307
      de 15 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal da Adminis-
tração, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

DESIGNAR, o servidor JOSÉ ANTONIO BOMNOME (2454)
Assistente de Pessoal, NM-2 "D", sob regime C.L.T., lotado na
Seção de Pessoal para responder no período de 16/02/00 a 14/
03/00 pela função em comissão de Chefe da Seção de Pessoal,
NM-4 "A", por motivo de afastamento para tratamento de saú-
de do servidor NILSON ROBERTO DOS SANTOS, nos ter-
mos do artigo 39 da Lei Complementar nº 001/90 alterado pelo
artigo 2º da Lei Complementar nº 014/91.
              Botucatu, 15 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 15 de
Fevereiro de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRA-
TIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 13.308
    de 16 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal da Adminis-
tração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o resultado obtido em 12º lugar no Con-
curso Público realizado através do Processo nº 04.290/98, ho-
mologado em 03/07/98;



SEMANÁRIO OFICIAL (519)                            17 de fevereiro de 2000                                      Pag.   07

CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 14.037/
99,

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, a partir desta data, o Sr. ADILSON RODRIGUES
NEGRÃO  (3645) Motorista, NO-5 "A", sob regime C.L.T., lotado
na Divisão de Vigilância Epidemiológica, prestando serviços jun-
to ao órgão de lotação.
              Botucatu, 16 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Pu-
blicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 16 de Feve-
reiro de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

C O N V O C A Ç Ã O

COMPARECER À SEÇÃO DE PESSOAL NO DIA 18/02/2.000
ÀS 09:00 HORAS O (s)  SEGUINTE  (s)  CLASSIFICADO (s)
EM CONCURSO PÚBLICO:-

CLASSIFICAÇÃO: NOME:-
12º LUGAR MILEIDE DA S.R. PEREIRA_Atend.  de Creche
13º LUGAR ROSÂNGELA  M. D. MIONI - Atend. de Creche
07º LUGAR PAULO MARCOS GOBO - Jarineiro

Botucatu, 15 de Fevereiro de 2.000

JOSÉ ANTONIO BOMNOME
Chefe da Seção de Pessoal -Substituto

"  V  I  S  T  O  "
NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

Chefe da Divisão Administrativa

OBSERVAÇÃO: O NÃO COMPARECIMENTO SERÁ CON-
SIDERADO COMO DESISTÊNCIA A VAGA QUE CONCORREU
ATRAVÉS DO PROCESSO SELETIVO DE CONCURSO PÚBLI-
CO.

63º LUGAR ELISANGELA A. DIONYSIO - Aux. Serv. Gerais
01º LUGAR       NELSON VICENTINI -   Aux. Tecnico de Trânsito

PORTARIA Nº 13.310
        de 16 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO, Secretário Municipal da Administra-
ção, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

DESIGNAR, o servidor FRANCISCO HENRIQUE
RODRIGUES DOS SANTOS (0886) Chefe da Seção
Processamento da Folha de Pagamento, NM-4 "F", lotado na Se-
ção de Processamento Folha de Pagamento, para responder por
10 (dez) dias no período de 21/02/00 a 01/03/00, pela função em
comissão Chefe da Divisão Administrativa, NS-5 "A", por moti-
vo de férias da servidora NILZA PINHEIRO DOS SANTOS, nos
termos do artigo 39 da Lei Complementar nº 001/90 alterado pelo
artigo 2º da Lei Complementar nº 014/91.
              Botucatu, 16 de Fevereiro de 2.000

EDUARDO CASTILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Pu-
blicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 16 de Feve-
reiro de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 13.309
        de 16 de Fevereiro de 2.000

PEDRO LOSI NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de
suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, o Sr. MARCOS CESAR FORTI
PASSARONI (5450) no cargo em comissão de Chefe da Divisão
Técnica de Planejamento, CM- 8, lotado na Divisão Técnica de
Planejamento.
                    Botucatu, 16 de Fevereiro de 2.000

PEDRO LOSI NETO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Pu-
blicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 16 de Feve-
reiro de 2.000. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

C  O  M  U  N  I  C  A  D  O

Comunicamos, pelo presente, que a PROVA SELETIVA para Es-
tagiário Bolsista, na área de TÉCNICO EM ELETRÔNICA, que
será realizada no dia 26/02/2.000 às 9:00 h. no PRÉDIO DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL - sito a Praça Professor Pedro Torres, - nº
100 Centro

EDUARDO CASTILHO
 Secretário Municipal de Administração

C  O  M  U  N  I  C  A  D  O

Comunicamos, pelo presente, que a PROVA SELETIVA para Es-
tagiário Bolsista, na área de CIÊNCIAS BIOLÓGICA, que será
realizada no dia 26/02/2.000 às 9:00 h. no PRÉDIO DA PREFEI-
TURA MUNICIPAL - sito a Praça Professor Pedro Torres, - nº 100
Centro

EDUARDO CASTILHO
 Secretário Municipal de Administração

C  O  M  U  N  I  C  A  D  O

Comunicamos, pelo presente, que a classificação do Concurso Se-
letivo para Estagiário Bolsista, na área de EDUCAÇÃO FÍSICA,
que encontra-se fixado no quadro de publicações desta Prefeitura
Municipal.

EDUARDO CASTILHO
Secretário Municipal de Administração

RELAÇÃO DOS APROVADOS CONCURSO SELETIVO
ESTAGIÁRIO BOLSISTA TÉCNICO EM CONTABILIDA-
DE
INSC. Nº - NOME                                                      NOTA
    03          EMILIANA MARIA CORSI LESSI -- média     7,75

Banca Examinadora
Adilson Rocha

C  O  M  U  N  I  C  A  D  O

Comunicamos, pelo presente, que a classificação do Concurso Se-
letivo para Estagiário Bolsista, na área de TÉCNICO EM CONTA-
BILIDADE, que encontra-se fixado no quadro de publicações des-
ta Prefeitura Municipal.

EDUARDO CASTILHO
Secretário Municipal de Administração

RELAÇÃO DOS APROVADOS CONCURSO SELETIVO ES-
TAGIÁRIO BOLSISTA EDUCAÇÃO FÍSICA

INSC. Nº    NOME                                                     NOTA
03        RICARDO BIAZOTTI   ------------------------ média     7,5
02        ANDRÉ LUIZ MESSIAS ----------------------  média     7,1

Banca Examinadora
 Mariuza de Carvalho Arruda



SEMANÁRIO OFICIAL (519)                             17 de fevereiro de 2000                                     Pag.   08

C O N V O C A Ç Ã O

COMPARECER À SEÇÃO DE PESSOAL NO DIA 18/02/2.000
ÀS 09:00 HORAS O (s)  SEGUINTE  (s)  CLASSIFICADO (s)
EM CONCURSO PÚBLICO POR PRAZO DETERMINADO
PARA O EMPREGO DE VISITADOR DOMICILIAR:-
CLASSIFICAÇÃO: NOME:-
48º LUGAR ALEXANDRA MORELI

    Botucatu, 15 de Fevereiro de 2.000

JOSÉ ANTONIO BOMNOME
Chefe da Seção de Pessoal -Substituto

"  V  I  S  T  O  "
NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

Chefe da Divisão Administrativa

OBSERVAÇÃO: O NÃO COMPARECIMENTO SERÁ CON-
SIDERADO COMO DESISTÊNCIA A VAGA QUE CONCORREU
ATRAVÉS DO PROCESSO SELETIVO DE CONCURSO PÚBLI-
CO.

C O N V O C A Ç Ã O

COMPARECER À SEÇÃO DE PESSOAL NO DIA 18/02/2.000
ÀS 09:00 HORAS O (s)  SEGUINTE  (s)  CLASSIFICADO (s)
EM CONCURSO PÚBLICO AO EMPREGO DE PROFESSOR I
(ENSINO FUNDAMENTAL):-
CLASSIFICAÇÃO:    NOME:-
27º LUGAR AUREA GONÇALVES MONTIA
28º LUGAR SILVIA REGINA NETO GIRALDELLA
29º LUGAR SANDRA REGINA R. FERRAZ PINTO

                                    Botucatu, 15 de Fevereiro  de 2.000

JOSÉ ANTONIO BOMNOME
Chefe da Seção de Pessoal -Substituto

"  V  I  S  T  O  "
NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

Chefe da Divisão Administrativa

OBSERVAÇÃO: O NÃO COMPARECIMENTO SERÁ CON-
SIDERADO COMO DESISTÊNCIA A VAGA QUE CONCORREU
ATRAVÉS DO PROCESSO SELETIVO DE CONCURSO PÚBLI-
CO.

C O N V O C A Ç Ã O

COMPARECER À SEÇÃO DE PESSOAL NO DIA 18/02/2.000
ÀS 09:00 HORAS O(s) SEGUINTE(s) CLASSIFICADO (s) EM
CONCURSO PÚBLICO AO EMPREGO DE PROFESSOR I
(PRÉ-ESCOLA):-
CLASSIFICAÇÃO:-     NOME:-
27º LUGAR    ANA MARIA CARMO DE ALMEIDA
28º LUGAR    MARIA ELIZABETH R. DE ANDRADE
29º LUGAR    LUCIA HELENA CALORI JORGETTO

Botucatu, 15 de Fevereiro  de 2.000
.

JOSÉ ANTONIO BOMNOME
Chefe da Seção de Pessoal -Substituto

"  V  I  S  T  O  "
NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

Chefe da Divisão Administrativa

OBSERVAÇÃO: O NÃO COMPARECIMENTO SERÁ CON-
SIDERADO COMO DESISTÊNCIA A VAGA QUE CONCOR-
REU ATRAVÉS DO PROCESSO SELETIVO DE CONCURSO
PÚBLICO.

COMSER
Comissão Permanente do Serviço Civil

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  "D E F E R I D A S"  PARA O  CONCURSO PÚBLI-
CO AO EMPREGO DE VIGIA

Nº Inscr.    NomeNº Inscr.    Nome
01 LUIS WANDERLEI ROSSETTE
02 HILÁRIO LUIZ DE SOUZA
03 JUSCELINO P. DA CUNHA
04 ANDRÉ FERNANDO COVO
05 ANDRÉ LUIZ COELHO
06 ÉLIO ELOI DA SILVA
07 BENEDITO BARBOSA
08 JUVENAL MOSCARDI PEDROSO
09 LUIZ CARLOS E. DE SOUZA
10 VITÓRIO FERREIRA
11 MARCELO DE O. GONÇALVES
12 RICARDO ROSA ZANATA
13 JOSÉ ROZA FRANCO
14 NILTON APARECIDO MARINO
15 ANTENOR D. MAGALHÃES
16 ALFREDO DE OLIVEIRA
17 REINALDO ALHO
18 JAIR PEREIRA
19 WASHINGTON BUCANERA JR.
20 SEBASTIÃO LOPES LOSANO
21 ARISTEU APARECIDO FOGAÇA
22 GILSON DIMAS GIUSEPETE
23 LOURIVAL DIAS
24 LUIZ APARECIDO ALVES
25 FRANCISCO DE C. CARVALHO
26 JOÃO RODRIGUES DE BARROS
27 DANILO SILVA LUIZ
28 LAERTES CERANTO
29 MAURO TADEU SILVA
30 IVO ANTONIO DE C. LOPES
31 GILMAR COMIN

32 CARLOS ALBERTO T. DA SILVA
33 CLAUDIO AP. DE MORAIS
34 ROGÉRIO N. DE ALVARENGA
35 VALDENI SANTOS ROÇA
36 FRANCISCO A. DOS SANTOS
37 GEZIEL LUIZ DO NASCIMENTO
38 ALESSANDRO RODRIGUES
39 ALEXANDRE J. BRUDER
40 SIRINEU CLEODON ALVES
41 PAULO HENRIQUE GARCIA
42 LOURIVAL CAMARGO
43 CÁSSIO JOSÉ DOS S. SOUZA
44 PAULO SERGIO A. DOS SANTOS
45 ANDRÉ RICARDO RODRIGUES
46 DJALMA RIBEIRO DOS SANTOS
47 MARCELO FERNANDO PEREIRA
48 EVANDRO BENEDITO PEREIRA
49 ANDREY C. DE ALBUQUERQUE
50 FRANCISCO V. DE ARAUJO
51 FRANCISCO AP. DE CAMPOS
52 AMAURI MOREIRA
53 LINDOMAR AP. DA SILVA
54 JUAREZ F. DOS SANTOS
55 CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA
56 JOÃO APARECIDO MARQUES
57 JUAREZ GOMES DA SILVA
58 CARLOS SERGIO DE MOURA
59 RICARDO COUREL
60 ALTAIR FERREIRA
61 GUSTAVO ALVARENGA BERTINI
62 RIVALDO EDSON ZANINELLA

63 GILBERTO SILVA HONORATO
64 PAULO SERGIO COUTO
65 ROBERTO RIBEIRO DE MORAES
66 ANTONIO ALVES DOS SANTOS
67 CLAUDIO FERNANDES
68 SILVIO APARECIDO FOGAÇA
69 ALBERTO L. ALVES PACHECO
70 JOÃO CARLOS RODRIGUES
71 VICENTE SANCHES OPORTO
72 RONALDO RIBEIRO DA COSTA
73 GENÉSIO PACI
74 ADOLFO E. J. BARROS JUNIOR
75 NATANAEL CESAR BARBOSA
76 FRANCISCO DE ASSIS PETRY
77 NATÁLIO FRANCO ALVES
78 NILVO MACIEL
79 FRANCISCO NERES
80 CLÓVIS BATISTA DOMINGUES
81 CARLOS ALBERTO PAES
82 MARIA HELENA GARCIA
83 MARCOS ADRIANO GARCIA
84 JOSÉ APARECIDO LUIZ
85 NILSON BREDOFF RODRIGUES
86 MARCELO DAVID
87 ANDRÉ DE JESUS FUMES
88 DOMINGOS LUIZ M. LOPES
89 REGINALDO PERES
90 WAGNER LUIZ FERREIRA
91 VITOR ALVES DE OLIVEIRA
92 SERGIO LUIZ BAVIA
93 OCTACÍLIO RODRIGUES FILHO
94 LEONÍCIO CARLOS BATISTA
95 SERGIO G. DOS SANTOS
96 LEONARDO SEVERO TRISTÃO
97 RAMIRO JOSÉ MORAES
98 ANTONIO CARLOS CORREA
99 JOÃO BATISTA DA S. GUEDES
100 GIULIANO GARCIA DA SILVA
101 ANDRÉ BATISTA RIBEIRO
102 REINALDO V. DOS SANTOS
103 PASQUALE LA GIOIA

Nº Inscr.    Nome



SEMANÁRIO OFICIAL (519)                            17 de fevereiro de 2000                                      Pag.   09

260 ALEXANDRE F. BASSOLI
261 FABIO LUIZ DA SILVA
262 JOÃO MARCOS C. DA SILVA
263 ADÃO CESAR TRISTÃO
264 PAULO MOURA SOBRINHO
265 MARGARETE RIBEIRO
266 MARIA ERYLDA MAZZONI
267 PEDRO JACINTO DA SILVA
268 ANTONIO C. DE O. MACHADO
269 SIDNEI G. DO NASCIMENTO
270 JOSUÉ S.I DE OLIVEIRA
271 SULPÍCIO LEÃO DA R. NETO
272 JOSÉ C.DE CAMPOS MAITAN
273 JOSÉ RENATO B. PEREIRA
274 PAULO HENRIQUE DE MOURA
275 MARCELO DA COSTA
276 WILSON ROBERTO RIBEIRO
277 MARCOS A. ALVES DA SILVA
278 CARLOS R. DOS SANTOS
279 TONNY A. DE MORAES SACO
280 CARLOS ALBERTO DE MOURA
281 GILBERTO MARQUES DA SILVA
282 CÍCERO JOSÉ DA SILVA
283 JOÃO HENRIQUE AP. DA CRUZ
284 VALDEMIR AP. FRAGOSO
285 ANDRÉ LUIZ FRANÇA
286 CARLOS ALBERTO MARINO
287 APARÍCIO AP. DE L. BOTELHO
288 ÂNGELO ALFREDO OYAN
289 ALCIDES JOSÉ VIEIRA
290 PAULO CORREA DE TOLEDO
291 SERGIO HENRIQUE L. DA CRUZ
292 JOSÉ MARIA PEDRO DA CRUZ
293 ALEX GATTO GONÇALVES
294 LUCIANO ROSA
295 ANTONIO MULOTO
296 RHARLEI APARECIDO PEREIRA
297 PAULO SERGIO VELLO
298 GERSON COSTA DOS SANTOS
299 FRANCISCO M. CAMARGO
300 JORGE JOSÉ DE ALMEIDA
301 MOISÉS VICENTE
302 ADMIR L. PENTEADO JUNIOR
303 ROBERTO ESPOSTO
304 BENEDITO CAMPINAS
305 TIMÓTEO JOSÉ TEIXEIRA
306 LUIZ CORDEIRO MANSO
307 DANILO BORGES PEREIRA
308 ITAMAR PEREIRA DE OLIVEIRA
309 JOSÉ ALCIDES FERRAZ
310 FABIO RENATO CARMONI
311 EMERSON L. B. DOS SANTOS
312 LUCIANO FELIZARDO
313 APARECIDO CARLOS SILVA
314 LUIZ CARLOS CAROLINO
315 MURILO AP. DE MEDEIROS
316 FRANCISCO ANDRÉ PALUMBO
317 MICHEL ANDRÉ LOPES
318 ROMILDO SALLES
319 HAROLDO APARECIDO BRAGA
320 FLORIVAL DE OLIVEIRA
321 JOÃO LUIZ LINO
322 CARLOS ROBERTO COMOTTI
323 FRANCISCO C. M. GONÇALVES
324 ADRIANO MOTOLO FILHO
325 ANTONIO CARLOS ZEFERINO
326 PAULO SERGIO PASCUCCI
327 JOSELITO JOSÉ  DE SANTANA
328 LAUDELINO ALVES RODRIGUES
329 JOSÉ ANTONIO DA SILVA
330 JOSÉ SANTO BASSO
331 MURILO DA SILVA

Nº Inscr.    Nome
104 PAULO FERREIRA JORGE
105 WILLIAM M. DOS SANTOS
106 WILL CLEBER DE A. TROVÃO
107 FÁBIO ROGÉRIO DA ROCHA
108 MARCOS AURÉLIO DE BARROS
109 CRISTIANO C. DA CONCEIÇÃO
110 ALEX ADRIANO BASQUES
111 MARCUS ANTONIO SONCCIN
112 NIVALDO APARECIDO ALVES
113 GILDÉSIO ANTONIO CORVINO
114 CARLOS R. DE CAMARGO
115 JOSÉ FERNANDO POLICASTRO
116 AILTON ANTUNES DE SIQUEIRA
117 RONIVALDO JOÃO F. LEMES
118 ANTONIO D. ALVES DA SILVA
119 RUBENS DE OLIVEIRA
120 CARLOS AP. FRANCISCO
121 FABIANO DONIZETTI BUENO
122 DOUGLAS RIBEIRO FLORES
123 EDILSON LEANDRO GOMES
124 PAULO H. A. DE ALMEIDA
125 MARCELO SARDINHA
126 REGINALDO AP. CARDOSO
127 EMERSON C. DOS SANTOS
128 ANTONIO C. M. DOS SANTOS
129 ALCIDES NORATO
130 JULIO CESAR N. C. DE MELLO
131 JURANDIR BATISTA JUNIOR
132 MAIRSON GODOI DIAS
133 JÔNATAS SOARES DA SILVA
134 JOSÉ SANTO ROZOLIN
135 VALMIR JOSÉ BARBOSA
136 MARCOS DE SOUSA
137 EDSON DANIEL BOVOLENTA
138 JEOVÁ J. DE MENDONÇA
139 ANTONIO MÁRCIO DOS SANTOS
140 LUIS CARLOS DOS SANTOS
141 JOSÉ IGLÉCIA
142 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS
143 KLEBER AP. FRANCO BEZERRA
144 CARLOS A. F. DE ANDRADE
145 GERALDO LUIZ DE SOUZA
146 PEDRO PAULO B. DA SILVA
147 ANTONIO RIGATTO
148 ANDERSON E. BIANCHINI
149 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA
150 SELMA REGINA MATHEUS
151 CHARLES H. MACHADO
152 VALDEMIR DONIZETE MANOEL
153 ROBERTO RAMOS REIS
154 RIVALDO V. DOS SANTOS
155 MÁRIO VICENTE GARCIA
156 JOSÉ LUIZ BATISTA
157 DANIEL AUGUSTO RICARDO
158 FRANCISCO M. DE F. NETO
159 SERGIO DOS SANTOS
160 ROBERTO BENTO
161 ORLANDO RIBEIRO DE AQUINO
162 VAGNER A. DE MORAIS
163 LUIZ CARLOS VITOR
164 MANOEL BODO QUEIROZ
165 WALTER CESAR PESSOA
166 JOÃO RICARDO EGÍLIO
167 ADAURI MARQUES TAVARES
168 LUIZ PAULO DOS SANTOS
169 ROGÉRIO DOS S. OLIVEIRA
170 ROBERTO B. DOMINGUES
171 ANTONIO ZAMBRINI
172 CARLOS IGNÁCIO
173 EDSON TINTI
174 RIVALDO RODRIGUES VIEIRA
175 ALESSNDRO F. DOS SANTOS
176 SERGIO ALVES DOS SANTOS
177 MOISÉS DA COSTA
178 JOÃO CARLOS VITAL LEITE
179 ROBSON E. DOS S. AMARAL
180 ANTONIO CLÓVIS DUARTE
181 DANIEL LEME

Nº Inscr.    Nome Nº Inscr.    Nome
182 WAGNER JOSÉ VALLADÃO
183 JAIR MIGUEL R. DE OLIVEIRA
184 EMANUEL PEREIRA
185 LÚCIO MIGUEL DE OLIVEIRA
186 JOÃO ANDRADE DOS S. NETO
187 ROSÉLIA SIQUEIRA DE JESUS
188 SERGIO R. G. DOS SANTOS
189 PEDRO LOPES FILHO
190 ANTONIO FOGAÇA FILHO
191 JOÃO LISBOA DE CAMARGO    JR.
192 LUIZ ROBERTO REIGADA
193 SERGIO ROBERTO ROSSI
194 IDALÍCIO MARTINS
195 DORIVAL FRANCO
196 FRANCISCO DE A. A. CAVASSINI
197 VALDECIR PEREIRA DA SILVA
198 ESEQUIEL DE MATOS
199 NILTON AP. ALEXANDRE
200 ANDRÉ RODRIGO DE AGUIAR
201 PAULO SEGIO DE C. CARDOSO
202 VALDIR GIRARDELI
203 LUCIANO TRAVÁSIO
204 JOÃO CRISPINIANO DA ROCHA
205 NIVALDO APARECIDO CORTI
206 EDIVALDO TORQUATO GOMES
207 JOSÉ CARLOS SANTI
208 SEBASTIÃO DA S. RODRIGUES
209 PAULO SERGIO FAGGIAN
210 FERNANDO JOSÉ FRANÇA
211 MARINALDO JOSÉ PRAZERES
212 ANDRÉ LUIZ FAGGIAN
213 ALENCAR JOSÉ DE SOUZA
214 MARTINS ANTONIO VAZ
215 SILVIO H. AMARAL CAMARGO
216 ALCIDES SANTOS VENERUCI
217 ADÃO B. DOS SANTOS JUNIOR
218 LOURIVAL FLORIANO PINTO
219 JOÃO CAETANO ALVES
220 ANTONIO DE CAMPOS SILVEIRA
221 JOSÉ CLAUDIO GRAMUGLIA
222 ADVALDO MARQUES TAVARES
223 FLORENTINO LOURENÇO
224 JOSÉ N. FERREIRA PONTES
225 IZAIAS DIONÍZIO
226 LUCIANO DA SILVA MARTINS
227 NIVALDO M. DE OLIVEIRA
228 DANILO F. DOS S. QUINTINO
229 HÉLIO LINO
230 DJALMA LUIZ SARTO
231 MAICK WILLIAM SARTO
232 NEWTON DO N. COSTA FILHO
233 DARCY ZANCHITTA JUNIOR
234 HELENO RODRIGO MARTINS
235 JOSÉ LAÉRCIO PARRÉ
236 IZALTINO ANTONIO MACHADO
237 CARLOS ROBERTO TORELLI
238 RODRGIO KELLER RODRIGUES
239 ALDO HÉLIO PICCININ
240 BARTOLO PAULA GARCIA
241 VALDECI APARECIDO BENTO
242 CLAUDIO DONIZETTE VALÁRIO
243 ANTONIO R. DE OLIVEIRA JR.
244 MARIANO LOURIVAL GARCIA
245 ROBERTO PEREIRA
246 JOCELINO LOPES
247 VALTER TEODORO DA SILVA
248 ALUCYR B. DOS SANTOS
249 ABDIEL MARTINS DOS SANTOS
250 KLEBER ANTONIO CARVALHO
251 NORBERTO JOSÉ SANTUCCI
252 ROSEMERI DE O. DOS SANTOS
253 LUIS MEDEIROS
254 JOÃO B. DOS SANTOS FILHO
255 DIMAS AP. DOS SANTOS
256 MARCOS ANTONIO CONCEIÇÃO
257 ANTONIO CARLOS MARIANO
258 JOÃO ZUCARI FILHO
259 SILVIO AMARAL CAMARGO

BOTUCATU, 17 DE FEVEREIRO DE 2.000
     EDUARDO CASTILHO

    PRESIDENTE  DA COMSER



SEMANÁRIO OFICIAL (519)                             17 de fevereiro de 2000                                     Pag.   10

106 ROSANA AP. L. BASSETTO
107 NILTON AP. DE CAMARGO
108 GUSTAVO JOSÉ GOMES VALIM
109 FABIANA MORENO ESPANHA
110 MARIA DOLORES D. SPADOTI
111 BENEDITA AP. DE F. D. TAVELLA
112 RITA DE CÁSSIA C. DOS SANTOS
113 FABIANA CRISTINA DA SILVA
114 CLAUDIA F. C. GONÇALVES
115 CRISTINA ALVES DE S. MELLO
116 PAULO HENRIQUE PILAN
117 PRISCILA C. C. PAES DE ALMEIDA
118 JOSEANE CRISTINA AUGUSTO
119 LUIZA RODRIGUES DE PAIVA
120 TEREZINHA DE JESUS REZENDE
121 CÁTIA REGINA N. RODRIGUES
122 MARIA AP. DE M. MARTINS
123 ALEXSANDRO L.B. DE CAMPOS
124 ROSEMEIRE P. G. DOS SANTOS
125 NILZA DE FATIMA S. MARCONI
126 VALÉRIA MARIANO BELANDRINO
127 DANILO COSTA CARREIRA
128 VERA LUCIA RODRIGUES ALVES
129 ROSELI REGINA R. MARINO
130 PARSIFAL C. DE OLIVEIRA
131 PAULO CORREA DE TOLEDO
132 ADELAIDE DE F. BRUNELIS
133 CONCEIÇÃO AP. DOS SANTOS
134 MARIA IOLANDA PEÇANHUK
135 ELIZABETE ROSA C. GONÇALVES
136 GIOVANA CARINA R. PENTEADO
137 LÚCIA GALVÃO DO A. CAMPOS
138 ZILMA ANGÉLICA DOS REIS
139 KARIN CRISTINA BORGATTO
140 EDNA D’IMPÉRIO
141 ALEXANDRE EMILIO DE OLIVEIRA
142 MERCEDES DE F. R. DE MEDEIROS
143 MATILDE ESTEVAM
144 MARILI COSTA DE A. GOMES
145 GEÓRGIA SORAYA Z. BARIQUELLI
146 LILIAN GRANDE OLIVEIRA
147 FLÁVIA REGINA CARMONI
148 EDIMEIRE DELPHINO
149 I N D E F E R I D O
150 MARLENE DE OLIVEIRA SANTOS
151 ROSÂNGELA AP. B. MARQUES
152 MARIA DO CARMO FEITOSA
153 SONIA APARECIDA FACTOR
154       ORLANDO LUVISUTTO FILHO

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  "D E F
E R I D A S"  PARA O  CONCURSO
PÚBLICO AO EMPREGO DE INSPE-
TOR DE ALUNOS

Nº Inscr. Nome
01 HILÁRIO LUIZ DE SOUZA
02 SOLANGE AP. DE ALMEIDA
03 ANTONIO APARECIDA RAISE
04 CECÍLIA DE JESUS SANTARÉM
05 CIBELE AP. ANTUNES RIBEIRO
06 CARLOS ROBERTO NUNES
07 LUCIANE CRISTINA JOÃO LIVEIRA
08 CARLA R. S. DE ATHAYDE PINTO
09 MARCELO PLACIDELLI
10 ARNALDO DANTAS BASÍLIO
11 MARIA BEATRIZ S. DA ROCHA
12 MICHELE FERNANDA VIEIRA
13 ADRIANA MARIA SOARES
14 SILMARA MARIA BARBOSA
15 WAGNER MARTINS DE OLIVEIRA
16 ANA APARECIDA DE LIMA
17 GONÇALO NUNES SILVA
18 MARILÚCIA C. DA SILVA ALMEIDA
19 ALEXANDRE LEITE DE ANDRADE
20 ELIZABETH ANTUNES PAIVA
21 MARA SILVIA AMARAL LOPES
22 DALVA RODRIGUES BACCHIN
23 PAULA CRISTINA C. OLIVEIRA
24 KATIA CRISTINA DA SILVA DIAS
25 MARCEL CONTIN
26 RAFAELA GARCIA M. CONTIN
27 MARIA ANGELA DE C. SPAGO
28 MARIA ROSA PINHEIRO CÂMARA
29 MARIA ADRIANA S. RODRIGUES
30 DÉBORA APARECIDA BOZONI
31 SONIA MARIA FUMES
32 JAQUELINE CESAR DE ARRUDA
33 PASQUALE LA GIOIA
34 HELENA PIRES ROMERO
35 TERESINHA RICCI GENERICHE
36 ALZIRO VICENTE DA SILVA
37 ALEXANDRE G. DA S. COELHO
38 VERA LÚCIA DOS S. PEREIRA
39 MARIA SILVIA ROGANI CAMARGO
40 ELAINE AP. FUSCO DE OLIVEIRA
41 JOSÉ GONÇALVES DE ARRUDA
42 CLOTILDE R. DOS S. MARCHELLI
43 ELIANA BELCHIOR DE OLIVEIRA
44 MARCOS ROGÉRIO ROMERO
45 WLADIMIR ALBERTO DE SOUSA
46 LILIAN CRISTIANE PROTO
47 JOVELINA DIAS DA C. PIMENTEL
48 GUSTAVO ROSSI LOPES
49 JERIAN EDMUNDO ATHANAZIO
50 SILVIA HELENA L. RENOSTO

51 MARIA AP. DA COSTA MOREIRA
52 SONIA DALVA AP. INÁCIO MOURA
53 ANDRÉ ROGÉRIO SOLER RÚBIO
54 MARLI APARECIDA DE OLIVEIRA
55 ELISA ROQUE MURALES
56 LUZILANGE A. DOMINGUES
57 FRANCISCO GODINHO
58 ADRIANA ZAPAROLI
59 GUSTAVO VAROLI NASCIMENTO
60 TÂNIA VAZ DE ALMEIDA ANGELO
61 DIANA ANGÉLICA F. O. FRANCISCO
62 WAGNER JOSÉ VALLADÃO
63 BEATRIZ GALVÃO DE A. PIRES
64 GRAZIELE EMILIA PORTO LOPES
65 LOIDE COSTA A. O. MARTINS
66 SORAIA PRATT CESÁRIO
67 DANIELA C. A. SPECCOGNA
68 EDLÉIA DELPHINO
69 TEREZINHA F. VIEIRA FERREIRA
70 JOÃO L. DE CAMARGO JUNIOR
71 ALESSANDRA CORTI UENO
72 ANDRÉA DE FÁTIMA O. BATISTA
73 OSNI JOSÉ COELHO
74 MARIA FATIMA DE PAULA
75 LUDIMILA SERPA DOMINGUES
76 NILCELIA FUMES BIHLER
77 ANA LÚCIA PEREIRA SABINO
78 FRANCISCO DE A.A. CAVASSINI
79 MARIA DE L. GONÇALVES FUNK
80 ADILSON HERMÍNIO ÁVILA
81 CLAUDINÉIA B. DE OLIVEIRA
82 MARIA APARECIDA PEDROSO
83 TERESINHA SANTA DE O. ABREU
84 VERA LÚCIA INÁCIO DA SILVA
85 LOURIVAL FLORIANO PINTO
86 APARECIDA DE L. TEIXEIRA
87 MIRIAM CAROLINO FRANÇA
88 RUBYA MARA GALVÃO
89 ADEMAR BENITES RIBEIRO
90 JORGE APARECIDO DE OLIVEIRA
91 ELIZABETH AP. DA S. RODRIGUES
92 MARCO ANTONIO FERREIRA
93 SUZE HELENA CRESPAM
94 CARLOS JOSÉ GODOY
95 LUCIANA BOTELHO
96 ANDRÉA APARECIDA SANCHES
97 JOCELEN CLAUDIA CASTRO
98 VALDECI APARECIDO BENTO
99 MARIA HELENA COUTINHO
100 VIVIANE REGINA PAULOSSI
101 ZUEL RODRIGUES PAES JUNIOR
102 JOELMA DE F. VAZ PEREIRA
103 ALBA ELIANE P. CONTI ROSA
104 BEATRIZ APARECIDA FAGGIAN
105 MÁRCIA MARIA DE ALMEIDA

Nº Inscr. Nome Nº Inscr. Nome

BOTUCATU, 17 DE FEVEREIRO DE 2.000

     EDUARDO CASTILHO

    PRESIDENTE  DA COMSER

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS AO CONCURSO PÚBLI-
CO PARA O EMPREGO DE INSPETOR DE ALUNOS

Nº INSC.
0149

NOME
FERNANDA CRISTINA M. ESTEVAM

MOTIVO     Letra "c", nº 03, item II  do Edital.
OBS. - O PRAZO PARA RECURSO SERÁ DE 03 DIAS
ÚTEIS A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO.

BOTUCATU, 17 de FEVEREIRO de 2.000

EDUARDO CASTILHO
PRESIDENTE DA COMSER

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E OBRAS

EDITAL 002/2000-
 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E OBRAS

· SETOR  DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS

De conformidade com o 2º parágrafo do art. 66 da lei 2482/85,
alterado pelas leis complementares 099
  de 29 de março  de 1994 e 139 de 27 dezembro  de 1995,
ficam  notificados para dar cumprimentos ä mencionada lei ,
conforme dispõem seus artigos 55, 59 e 62, sendo que , o prazo
para atendimento aos artigos 55 e 59 é de 30 (trinta) dias, e
para o art. 62 , o prazo é de 10 ( dez) dias , contados a data da
publicação.
 1. IMÓVEL LOCALIZADO À RUA DR. DOMINGOS
MINICUCCI FILHO, IDENTIFICADO SOB Nº02-05-257-012,
EM NOME  DE  MARCOS ANTONIO CARDOSO, ATEN-
DER AO ART.62- EFETUAR A LIMPEZA E CAPINAÇÃO.



SEMANÁRIO OFICIAL (519)                            17 de fevereiro de 2000                                      Pag.   11

 2. IMÓVEL LOCALIZADO RUA DR. DOMINGOS
MINICUCCI FILHO, IDENTIFICADO SOB Nº02-05-257-011 ,
EM NOME  DE  MARCOS ANTONIO CARDOSO, ATENDER
AO ART.62- EFETUAR A LIMPEZA E CAPINAÇÃO.
 3. IMÓVEL LOCALIZADO À RUA MANOEL JOSÉ A. L.
GIMENEZ, IDENTIFICADO SOB Nº02-15-297-009, EM NOME
DE  ERCENA INES DOTTI, ATENDER AO ART.62- EFETUAR
A LIMPEZA E CAPINAÇÃO.
 4. IMÓVEL LOCALIZADO À RUA MARIANA  JAQUETA
SANTOS, IDENTIFICADO SOB Nº02-15-299-027 , EM NOME
DE HERD ORLANDO P. MACHADO, ATENDER AO ART.62-
EFETUAR A LIMPEZA E CAPINAÇÃO.
 5. IMÓVEL LOCALIZADO À RUA MARIANA JAQUETA
SANTOS, IDENTIFICADO SOB Nº02-15-299-024, EM NOME
DE  HERD ORLANDO  P. MACHADO, ATENDER AO ART.62-
EFETUAR A LIMPEZA E CAPINAÇÃO.
 6. IMÓVEL LOCALIZADO À RUA  WALDEMAR ROSA,
IDENTIFICADO SOB Nº02-13-050-012 , EM NOME  DE
NIVALDO A. VERNINI DE FREITAS, ATENDER AO ART.62-
EFETUAR A LIMPEZA E CAPINAÇÃO.
7. IMÓVEL LOCALIZADO À RUA  IZIDORO BERTAGLIA / J.
MIRANTE, IDENTIFICADO SOB Nº02-15-213-031 , EM NOME
DE  MIRANTE EMP. IMOB. LTDA, ATENDER AO ART.62-
EFETUAR A LIMPEZA E CAPINAÇÃO.
 8. IMÓVEL LOCALIZADO À RUA ANTONIO NICOLOSI FI-
LHO, IDENTIFICADO SOB Nº02-15-296-004, EM NOME  DE
HERD ORLANDO  P. MACHADO, ATENDER AO ART.62- EFE-
TUAR A LIMPEZA E CAPINAÇÃO.

 Botucatu, 16  de Fevereiro de 2000

Luciano Cesar Giandoni
Chefe do Setor de Fiscalização de Obras

Departamento de Engenharia de Tráfego
RESOLUÇÃO  Nº326/00
de 15 de fevereiro de 2000

O DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO - DET,
no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

1)  Ampliar o estacionamento regulamentado Zona Azul, nas se-
guintes ruas da cidade:
- Rua João Passos e Rua Curuzu, entre as Ruas Marechal Deodoro
e Prefeito Tonico de Barros.
2) Esta Resolução entrará  em vigor à partir das 08:00horas do dia
17/02/2000.

ENGº VICENTE SILVIO FERRAUDO
DIRETOR DO DET

RESOLUÇÃO  Nº327/00
de 17 de fevereiro de 2000

O DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO -
DET, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

1)  Tornar mão única de direção a Rua Amando de Barros,
entre as Ruas Djalma Dutra e Henry Ford.
2) Esta Resolução entrará  em vigor à partir desta data.

ENGº VICENTE SILVIO FERRAUDO
DIRETOR DO DET

SEMANÁRIO OFICIAL
Pça. Comendador Emílio Pedutti, 112     -   Caixa Postal 96

e-mail - camara@laser.com.br

Botucatu, 17 de fevereiro de 2000 - ANO X - Nº 519Lei Nº 3.059, de 28 de dezembro de 1.990

Câmara Municipal de Botucatu

2ª. SESSÃO ORDINÁRIA DA 4ª.  SESSÃO LEGISLATIVA
DA 12ª.  LEGISLATURA

PRESIDÊNCIA
Vereador MAURO MAILHO
Vereador OSNI BERTOTTI LEME
SECRETARIA
Vereador LUIZ ALBERTO BUENO
Vereador BENEDITO JOSÉ GAMITO
Vereador JAYRO LUIZ DE ANDRADE
Vereador FERNANDO AP. CARMONI
Vereador OSNI BERTOTTI  LEME
Dia: 14 de fevereiro de 2000
Horário:  Das 19h30min às 22h45min
Presença: Unanimidade
Ata Aprovada: Da Sessão Ordinária realizada no dia 07/02/2000

PROJETOS QUE DERAM  ENTRADA:
1. PROJETO DE LEI Nº. 010/2000 - de iniciativa da PREFEI-
TURA MUNICIPAL, que autoriza o Executivo Municipal a cele-
brar convênio com o Estado de São Paulo, através da Secretaria de
Agricultura e Abastecimento.
2. PROJETO DE LEI Nº. 011/2000 - de iniciativa do Vereador
JOSÉ FRANCISCO DOS SANTOS, que denomina de Ida Rosa
Pilan Dell Omo, a Creche Municipal do Distrito de Vitoriana.
3. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO   Nº. 004/2000 -
de iniciativa dos Vereadores BENEDITO JOSÉ GAMITO e
MAURO MAILHO, que concede ao Dr. Nelson Dib Saad, o Título
de "Cidadão Botucatuense" pelos relevantes serviços prestados à
cidade de Botucatu.

REQUERIMENTOS APRESENTADOS E APROVADOS:

Do Ver. ADEMIR LOPES DIONISIO
061 - ao Prefeito Municipal, construir um coreto, ainda este ano, na
Praça José de Souza Nogueira,  no Distrito de Rubião Júnior.
062 - ao Prefeito Municipal, enviar bancos para a EEPG "João
Queiróz Marques", com objetivo de oferecer mais conforto aos alu-
nos, no horário das refeições.
063 - à Direção da FERROBAN, solicitando resolver os problemas
existentes no pátio de manobra instalado no Distrito de Rubião
Júnior.
064 - ao Prefeito Municipal, enviar a esta Casa de Leis o projeto de
asfaltamento das ruas de entradas, que permitem o acesso às vilas
do Distrito de Rubião Júnior.
Do Ver. BENEDITO JOSÉ GAMITO
066 - ao Prefeito Municipal, tomar medidas no sentido de que os
veículos existentes em nossa cidade com placas de outros municí-
pios, sejam cadastrados  e transferidos para o município em que o
motorista reside.
Do Ver. EUGÊNIO MONTEFERRANTE NETTO
066 - ao Prefeito Municipal, enviar a esta Casa de Leis a relação
completa de todos os Cargos em Comissão na Prefeitura Munici-
pal, discriminando  nome dos comissionados, profissão e idade;
cargos, funções/atribuições; data das nomeações e total do nível de
vencimentos e vantagens de cada cargo. REJEITADO
Do Ver. FERNANDO APARECIDO CARMONI
068 - à Telefônica, instalar novos telefones públicos comunitários
na Jardim Eldorado.
068 - ao Comandante do 12º. BPM/I, implantar um Posto de Apoio
Policial na Praça Cavalheiro Virgílio Lunardi, bem como no Con-
junto Habitacional "Humberto Popolo".
Da Vereadora MARIA DE FÁTIMA LONGO
070 - ao Prefeito Municipal, efetuar uma estruturação de trânsito
no cruzamento da Rua Amando de Barros com a Rua Brasília, sen-



SEMANÁRIO OFICIAL (519)                             17 de fevereiro de 2000                                     Pag.  12

tido COHAB-LAVAPÉS e também no trânsito da Rua Brasília, no
sentido LAVAPÉS/COHAB.

MOÇÕES APRESENTADAS E APROVADAS:
Do Ver. ADEMIR LOPES DIONISIO
007 - de Congratulações para com o Sr. Nelson Ribeiro, pelos rele-
vantes serviços prestados à comunidade do Distrito de Rubião Júnior,
durante a sua permanência no cargo de Administrador.
Dos Vereadores BENEDITO JOSÉ GAMITO E ÁLVARO PI-
CADO GONÇALVES
008- de Congratulações para com a Sra. Marlene Bonome Pereira,
pelas excelentes atividades sociais desenvolvidas na Área do Turis-
mo.
Da Vereadora MARIA DE FÁTIMA LONGO
005 - de Congratulações para com o Sr. Sylvio de Carvalho e Silva
Mattos, pelas excelentes atividades sociais desenvolvidas nas mais
diversas áreas e pelo carinho e dedicação oferecidos ao Município
de Botucatu.
Do Ver. MAURO MAILHO
006 - de Congratulações para com os Srs. Haroldo Amaral, Celso
Muccio, Edilberto Gomes e João Carlos Figueiroa, pela excelente
iniciativa de montagem do Jornal Eletrônico
BOTUCATUONLINE.COM.BR.
Dos Vereadores MAURO MAILHO E BENEDITO JOSÉ
GAMITO
009- de Congratulações para com o Rotary Clube de Botucatu, pela
comemoração de 60 anos de existência.

ORDEM DO DIA:
01) PROJETO DE LEI Nº 001/2000  - de iniciativa da PREFEI-
TURA MUNICIPAL que dá nova redação aos artigos 3º. e 4º. da
Lei nº. 3.904, de 25 de junho de 1999, que dispõe sobre forma de
acondicionamento de ferro-velho, sucatas e materiais reutilizáveis
e/ou recicláveis. APROVADO
02) PROJETO DE LEI Nº. 102/99 - de iniciativa do Vereador
LUIZ CARLOS BENTIVENHA que dispõe sobre autorização ao
executivo para celebrar convênio junto à Empresa Privada, para
construção de um Terminal Urbano de Transporte Coletivo e dá
outras providências. RETIRADO
03) PROJETO DE LEI Nº. 113/99 - de iniciativa do Vereador
JAYRO LUIZ DE ANDRADE que altera dispositivos da Lei nº.
2792, de 21 de março de 1989 e Lei 3591, de 19 de novembro de
1996, visando assegurar aos homens maiores de 65 anos de idade e
às mulheres maiores de 60 anos, a gratuidade no uso do transporte
coletivo de Botucatu. ADIADO
04) PROJETO DE LEI Nº. 129/99 - de iniciativa do Vereador
MAURO MAILHO que autoriza a Prefeitura Municipal através da
Secretaria Municipal de Educação, a realizar a pintura dos muros
das escolas municipais de Botucatu. RETIRADO
05) PROJETO DE LEI Nº. 130/99 - de iniciativa do Vereador
ADEMIR LOPES DIONISIO que denomina de ANTONIO
MICHELIN PRIMO, o Posto de Saúde Municipal localizado no
Distrito de Rubião Junior. APROVADO
06) PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº. 001/2000 - de iniciativa da
MESA DA CÂMARA que cria abono aos servidores da Câmara
Municipal de Botucatu. APROVADO
GRANDE EXPEDIENTE:
Usaram da Palavra os Vereadores Benedito José Gamito, Eugê-
nio Monteferrante Netto, Fernando Ap. Carmoni, Jayro Luiz de
Andrade, Luiz Carlos Rubio, Mauro Mailho,, Waldir Duarte
Florêncio e Ademir Lopes Dionisio.

3ª. SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 4ª.  SESSÃO
LEGISLATIVA DA 12ª.  LEGISLATURA

PRESIDÊNCIA
Vereador MAURO MAILHO
SECRETARIA
Vereador LUIZ ALBERTO BUENO
Dia: 14 de fevereiro de 2000
Horário: Das 22h45min às 23h05min
Presença: Unanimidade
ORDEM DO DIA

1) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 003/2000 - de
iniciativa da PREFEITURA MUNICIPAL, que "altera o Quadro
de Pessoal e dá outras providências". APROVADO

     Botucatu, 15 de fevereiro de 2000.

            ISABEL C. DELLA COLETTA FUMES
                    Chefe de Divisão Técnico Legislativo
                       Visto, em 15/02/2000
                 SILMARA FERRARI DE BARROS
                      Diretora Técnico  Administrativo

RESOLUÇÃO Nº 306
        de 15 de fevereiro  de  2000.

(Projeto de Resolução de iniciativa da Mesa da Câmara Munici-
pal)
"Cria abono aos servidores da Câmara Municipal de Botucatu".

Vereador MAURO MAILHO - Presidente da Câmara Municipal
de Botucatu -, no uso de suas atribuições legais faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e ele promulga a seguinte

R E S O L U Ç Ã O:

ARTIGO 1º - Fica criado um abono aos servidores ativos e inati-
vos  da Câmara Municipal de Botucatu, a ser pago no mês de feve-
reiro de 2000, no valor de 11,24% (onze inteiros e vinte e quatro
centésimos por cento) da importância liqüida do 13º salário a que o
servidor teve direito no exercício de 1999, sem a incidência de qual-
quer encargo.
ARTIGO 2º  - As despesas decorrentes com a presente Resolução
correrão por conta de dotações orçamentárias próprias.
ARTIGO 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

A MESA DA CÂMARA:
Vereador MAURO MAILHO - Presidente
Vereador LUIZ ALBERTO BUENO - 1º. Secretário
Vereador OSNI BERTOTTI LEME - 2º. Secretário

Publicada na Secretaria da Câmara Municipal de Botucatu na mes-
ma data. A Diretora Técnico-Administrativo da Câmara Munici-
pal,

SILMARA FERRARI DE BARROS

ÍNDICE
PODER EXECUTIVO

Lei Complementar nº240/00...................................................01
Leis nºs3.989 - 3.990/00.......................................................02
Decreto nº 6.067/00..............................................................02
Portarias nºs 2.429-2.430/00.................................................02
Portaria nº 2.431/00..............................................................03
Secretaria da Administração
Portarias nºs 13.288-13.289-13.2290-13.291-13.292/00........03
Portarias nºs 13.293-13.294-13.295-13.296-13.297/00..........04
Portarias nºs 13.298-13.299-13.300-13.301-13.302/00...........05
Portarias nºs 13.303-13.304-13.305-13.306-13.307-13.308/00..06
Portarias nºs 13.309-13.310/00.............................................07
Convocação C.P. Jarineiro/ C.P.  Aux.Serv. Gerais.....................07
Convocação C.P. Aux. Téc. de Trânsito/Atend. Creche..........07
Convocação C.P. Visitador Domicialiar...................................08
Convocação C.P. Prof. I(Ensino Fundamental)..........08
Convocação C.P. Prof. I (Pré-Escola)....................08
COMSER
Inscr. Deferidas C.P. Vigia.....................................08
Inscr. Deferidas C.P. Inspetor de Alunos................10
Inscr. Inderefida Inspetor de Alunos.......................10
Secretaria Planejamento e Obras
Edital 002/00(Fiscalização de Obras)....................10
Resoluções nº 326 -327/00(D.E.T.)........................11

ÍNDICE
PODER LEGISLATIVO

Porjetos.................................................................11
Requerimentos Aprovados....................................11
Moções ................................................................12
Ordem do Dia.......................................................12
Grande Expediente...............................................12
Sessão Extraordinária 14/02/00............................12
Resolução nº306/00..............................................12


